
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS 827/09                  V Praze dne 15. června 2009 

 

    N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 57 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 353/2003 Sb., o spot řebních daních, 
ve znění pozd ějších p ředpis ů 

 

 
I.  

Cíl návrhu 
Cílem materiálu, který zpracovalo Ministerstvo financí, je implementovat do 

národní legislativy směrnici Rady 2008/118/ES ze dne 16. prosince 2008, o obecné 
úpravě spotřebních daní a o zrušení směrnice 92/12/EHS (dále jen „směrnice“). 
Česká republika je směrnicí přímo vázána a je povinna zajistit její implementaci 
v plném rozsahu nejdéle do 1. ledna 2010. Hlavním cílem směrnice je poskytnout 
právní základ pro fungování elektronického kontrolního systému na intrakomunitární 
dopravu výrobků podléhajících spotřební dani, tzv. EMCS (Excise Movement and 
Control System). V důsledku zavedení systému EMCS bylo nutné upravit zejména 
ustanovení směrnice 92/12/EHS týkající se dopravy vybraných výrobků v režimu 
podmíněného osvobození od daně. Vzhledem k povaze a dosahu těchto změn 
a také proto, že směrnice byla několikrát podstatně pozměněna, byla v zájmu 
srozumitelnosti nahrazena v celém rozsahu. 

 
II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Součástí důvodové zprávy je Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace 
ve formě malá RIA, která je v souladu s metodikou Obecné zásady pro hodnocení 
dopadů regulace, která byla schválena usnesením vlády č. 877/2007 dne 13. srpna 
2007.  

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
Materiál byl projednán v připomínkovém řízení, které bylo ukončeno dne 5. 5. 

2009. Z hlediska hodnocení dopadů regulace nebyly uplatněny žádné připomínky. 
Materiál je předkládán k projednání vládě  bez rozporu.   

 
IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 
V. 

 Závěr 
S přihlédnutím k bodu IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 

Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


